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Pyydettynä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa: 
 
 

 Eläinlääkäriliiton mielestä lainsäädännön ristiriitaisuudet tulee korjata. 
Eläinlääkäriliitto toteaa kuitenkin, että käytäntö, jossa eläinlääketieteen opiskelija on 
voinut toimia tarkastuseläinlääkärin sijaisena suoritettuaan lihantarkastuksen 
opinnot, on ollut käytännössä toimiva, eikä ole vaarantanut elintarviketurvallisuutta. 
Erityisesti silloin kun opiskelija on toiminut teurastamolla, jossa on samanaikaisesti 
töissä myös laillistettu eläinlääkäri. Eläinlääkäriliitto pitää siten aikaisempaa 
käytäntöä juridisena, eikä elintarvikehygieenisenä ongelmana. 

 
 Eläinlääkäriliiton käsitys on, että muutos tulee hankaloittamaan 
tarkastuseläinlääkäreiden saamista teurastamoille. Asetusmuutoksen myötä 
eläinlääketieteen opiskelijat saavat väliaikaiset praktiikkaoikeudet ennen 
tarkastuseläinlääkärin oikeuksia. Aikaisemmin tarkastuseläinlääkärin sijaisuus on 
ollut ensimmäinen mahdollisuus toimia eläinlääkärin sijaisena ja siten moni 
opiskelija on myös toiminut tehtävässä. Tämän mahdollisuuden menettäminen 
saattaa vaikuttaa paitsi sijaisten rekrytointia myös valmistuneiden eläinlääkäreiden 
hakeutumista teurastamolle. Eläinlääkäriliitto on pitänyt vallitsevaa käytäntöä erittäin 
hyvänä sekä sijaisten saatavuuden, eläinlääkäreiden oppimisen että 
teurastamotyöskentelyn houkuttelevuuden kannalta.  

 
  Eläinlääkäriliiton mielestä Eviran tulisi käynnistämään ns. pilottihanke, joka 
komission vastauskirjeessäkin mainitaan, jolloin opiskelijat voisivat jatkossakin 
toimia tarkastuseläinlääkärin sijaisena. Asetus 854/2004/EY mahdollistaa sen, että 
eläinlääketieteen kandidaatit voivat toimia lihantarkastuksessa virkaeläinlääkärin 
valvonnassa. Käytännössä laillistetun eläinlääkärin ei tarvitse olla kokoajan 
samassa työpisteessä tai työvuorossa. Hankkeessa tulisi osoittaa, että 
elintarvikkeiden turvallisuus tai hygienia ei vaarannu, vaikka toimivaltainen 
viranomainen eli virkaeläinlääkäri ei jatkuvasti ole paikalla vaan hänen tilallaan 
ajoittain on kandidaatti. Tässä hankkeessa testattaisiin uusia lähestymistapoja lihan 



hygieniaa koskevassa valvonnassa toimivaltaisen viranomaisen teurastamossa 
läsnäolon suhteen (artikla 17, kohdat 2-7). 

 
 Eläinlääkäriliitto on huolissaan tarkastuseläinlääkäreiden ja heidän sijaistensa 

saatavuudesta mikäli asian suhteen ei ryhdytä etsimään uusia ratkaisuja. 
Elintarvikehygienian kannalta Eläinlääkäriliitto pitää lihantarkastusopetuksen 
suorittaneiden ja Suomen lainsäädännön hallitsevien sijaisten käyttöä parhaana 
vaihtoehtona.  

 
 Eläinlääkäriliitto ei pidä järkevänä opintojaksojen nimien luettelemisena väliaikaisten 

ammatinharjoittamisoikeuksien saavuttamisen edellytyksissä. Asetuksessa tulisi 
luetella sisällöllisesti ne asiat, jotka edellytetään väliaikaisiin 
ammatinharjoittamisoikeuksiin. Vastaavasti direktiivissä ammattipätevyyden 
tunnustamisesta (2005/36/EY) kerrotaan laillistettavalta eläinlääkäriltä edellytettävät 
opinnot, mutta nekään eivät ole identtisesti nimettyjä Euroopan tiedekunnissa. 
Mikäli asetuksessa luetellaan opintojaksot, asetus on hyvin lyhyen aikaa 
ajantasainen. Eläinlääketieteen opetusta kehitetään jatkuvasti, eikä opintojakson 
nimiä voi määritellä asetuksessa. Vastaavasti ei ole järkevää, että asetusta 
muutetaan aina kun opetuksessa tapahtuu muutoksia. 
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